BỘ Y TẾ

Số:           /GM-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng 4 năm 2021

GIẤY MỜI

Hội nghị trực tuyến tăng cƣờng công tác phòng, chống dịch COVID-19

Kính gửi:

- Giám đốc Sở Y tế tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc Bộ Y tế.

Bộ Y tế tổ chức Hội nghị trực tuyến “Tăng cƣờng công tác phòng,

chống dịch COVID-19” với 63 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (Chương

trình chi tiết gửi kèm theo).

1. Chủ trì:   GS.TS. Nguyễn Thanh Long, Bộ trưởng Bộ Y tế.

2. Thời gian:  Từ 08h30, ngày 16/4/2021(Thứ Sáu).

3. Địa điểm, thành phần:

 3.1. Điểm cầu Trung ƣơng (Tại Phòng họp 1, Gác 3, Nhà B, Bộ Y tế)

- Lãnh đạo Bộ Y tế; Lãnh đạo các Vụ, Cục thuộc Bộ Y tế;

- Đại diện lãnh đạo: Cục Quân y, Bộ Tư lệnh Bộ đội biên phòng - Bộ Quốc

phòng; Cục Y tế, Cục Quản lý Xuất nhập cảnh - Bộ Công an; Cục Y tế - Bộ Giao

thông Vận tải.

- Lãnh đạo các Đơn vị trực thuộc Bộ Y tế tại Hà Nội.

- Một số cơ quan truyền thông, báo chí của Trung ương và Hà Nội.

 3.2. Điểm cầu địa phƣơng (Tại Phòng họp truyền hình của 63 Sở Y tế các

tỉnh/thành phố và Đơn vị trực thuộc Bộ; Trường hợp Sở Y tế và Đơn vị trực thuộc

Bộ không trang bị thiết bị Hội nghị trực tuyến đề nghị Họp tại điểm cầu Viettel trên

địa bàn tỉnh/thành phố).

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

- Lãnh đạo Sở Y tế (các Phòng ban liên quan thuộc Sở) và các Sở, Ban

ngành liên quan thuộc tỉnh/thành phố; Lãnh đạo các Bệnh viện/Viện trực thuộc Bộ

trên địa bàn tỉnh, thành phố.

- Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh, thành phố; Giám đốc Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật/Trung tâm Y tế dự phòng, Trung tâm Kiểm dịch Y tế Quốc tế các

tỉnh, thành phố và các Phòng ban liên quan thuộc Đơn vị; Ban Quản lý các cảng

hàng không, cửa khẩu, đường thuỷ tại các địa phương.

Bộ Y tế đề nghị Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo các đơn vị y tế tham dự đúng

thành phần và mời Lãnh đạo Ủy ban nhân dân chủ trì, mời các Đơn vị trực thuộc

Bộ Y tế, Sở ban, ngành liên quan tham dự tại các điểm cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên (theo thành phần mời);

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các đ/c Thứ trưởng (để báo cáo);

- Đ/c Chánh Văn phòng Bộ (để báo cáo);

- Tập đoàn Viettel (để phối hợp);
- Lưu: VT, VPB1.

TL. BỘ TRƢỞNG

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG BỘ

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG BỘ

Đỗ Trƣờng Duy

CHƢƠNG TRÌNH

Hội nghị trực tuyến tăng cƣờng công tác phòng, chống dịch COVID-19

THỜI GIAN NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG THỰC HIỆN

08h30 - 08h40 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Văn phòng Bộ Y tế

08h40 - 08h55 Phát biểu chỉ đạo Hội nghị

GS.TS. Nguyễn Thanh Long,

Ủy viên Trung ương Đảng,

Bộ trưởng Bộ Y tế

08h55 - 09h15 Công tác phòng, chống dịch COVID-19 Cục Y tế dự phòng

09h15 - 09h35 Công tác tiêm chủng vắc xin COVID-19
Chương trình

Tiêm chủng mở rộng Quốc gia

09h35 - 09h55
Công tác an toàn tiêm chủng vắc xin

phòng dịch COVID-19
Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

09h55 - 10h45
Thảo luận, kiến nghị, đề xuất của các

địa phương, đơn vị
Các đại biểu tham dự Hội nghị

10h45-11h00 Phát chỉ đạo kết luận.

GS.TS. Nguyễn Thanh Long,

Ủy viên Trung ương Đảng,

Bộ trưởng Bộ Y tế

* Thông tin liên hệ về kết nối đường truyền (0934760352);

* Về nội dung tài liệu sẽ đăng lên Cổng thông tin điện tử Bộ Y tế https://moh.gov.vn/ sau Hội nghị

thông tin liên hệ (0969081919).

https://moh.gov.vn/

DANH SÁCH MỜI DỰ HỘI NGHỊ

1. Tuyến Trung ƣơng

- Lãnh đạo Bộ Y tế;

- Lãnh đạo các Đơn vị thuộc Bộ Y tế: Cục Y tế dự phòng; Cục Quản lý

Khám, chữa bệnh; Cục Quản lý môi trường y tế; Vụ Kế hoạch – Tài chính; Vụ

Hợp tác quốc tế, Vụ Truyền thông và Thi đua, khen thưởng; Cục Khoa học công

nghệ và Đào tạo, Cục Quản lý Dược; Cục Công nghệ thông tin và Văn phòng Bộ.

- Đại diện lãnh đạo: Cục Quân y, Bộ Tư lệnh Bộ đội biên phòng - Bộ

Quốc phòng; Cục Y tế, Cục Quản lý Xuất nhập cảnh - Bộ Công an; Cục Y tế -

Bộ Giao thông Vận tải.

- Lãnh đạo các Đơn vị trực thuộc Bộ Y tế tại Hà Nội: Viện Vệ sinh dịch tễ

Trung ương, Bệnh viện Bệnh nhiệt đới Trung ương, Bệnh viện Nhi Trung ương,

Bệnh viện Bạch Mai, Bệnh viện Phổi Trung ương, Trường Đại học Y Hà Nội,

Trường Đại học Y tế Công cộng.

- Một số cơ quan truyền thông, báo chí của Trung ương và Hà Nội.

2. Tuyến tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ƣơng

-  Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

- Lãnh đạo Sở Y tế (các Phòng ban liên quan thuộc Sở) và các Sở, Ban

ngành liên quan thuộc tỉnh/thành phố; Lãnh đạo các Bệnh viện/Viện trực thuộc

Bộ trên địa bàn tỉnh, thành phố.

- Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh, thành phố; Giám đốc Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật/Trung tâm Y tế dự phòng, Trung tâm Kiểm dịch Y tế Quốc tế các

tỉnh, thành phố và các Phòng ban liên quan thuộc Đơn vị; Ban Quản lý các cảng

hàng không, cửa khẩu, đường thuỷ tại các địa phương.

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-04-14T10:01:38+0700
	 Bộ Y tế
	Đỗ Trường Duy<dotruongduy@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-04-14T10:15:25+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-04-14T10:15:39+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-04-14T10:15:49+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!